

Investitor  
ObiectReconstructia sistemului de aprovizionare cu apa a or.  
Donduseni" (modificare). Panta III. Actualizarea

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №  
№ 24-1-5m Mijloace radiocomunicatie. Sonda arteziana №1570  
(formular desfășurat)**

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
1	33-01-007-2	Бурение котлованов на глубину бурения до: 3 м, группа грунтов 2 для центрифугированных ж.б. опор	buc			96,84
	1	Muncitor	h-om	1,0300	57,66	59,39
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,0700	35,00	37,45
2	33-04-003-1	Установка железобетонных вибрированных опор СВ	buc			2 463,81
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,11
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	446-20118	Stilpi b/a СВ	buc	1,0000	2 150,00	2 150,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	35,00	27,30
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	354,19	67,30
3	TsD19A	Засыпка пазух котлованов центрифугированных опор гравийно-песчанной смесью с уплотнением; 1xO,4=0,4м3	m3			94,82
	7137010011500	Electrician	h-om	1,6100	57,66	92,82
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
4	33-02-013-14	Установка антенны, стальных сварных молниеотводов и тросостоек, массой до 0,2 т	t			21 943,85
	1	Muncitor	h-om	39,5600	57,66	2 281,05
	101-1513	Electrozi	t	0,0170	42 770,00	727,10
	110-9283	Constructii din otel	t	1,0300	16 500,00	16 995,00
	031004	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 28 m	h-ut	6,3000	10,00	63,00
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	5,8800	98,49	579,10
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	6,3000	205,00	1 291,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	354,19	7,10
5	Рыночные цены	Стоимость хомутов В30	buc			45,00
	322152000	Хомуты В30	buc	1,0000	45,00	45,00
6	33-03-003-1	Устройство протяженного заземлителя в грунтах 1-4 групп, при длине луча до: 10 м	100 m			867,07
	1	Muncitor	h-om	8,9600	57,66	516,67
	101-1513	Electrozi	t	0,0001	42 770,00	0,00
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,9300	98,49	91,60
	070601	Instalatii cu o bara pe tractor 79 (108) kW (с.п.), latimea fisurii 14 cm	h-ut	2,3800	15,00	35,67
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,6300	354,19	223,13
7	33-03-007-2	Окраска краской за один раз стальных конструкций установленных железобетонных центрифугированных опор	t			3 839,90
	1	Muncitor	h-om	15,1700	57,66	874,70
	031004	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 28 m	h-ut	10,1500	10,00	101,50
	040101	Centrale electrice mobile, 2 kW	h-ut	10,3200	98,49	1 016,40
	050401	Compresoare mobile cu electromotor, presiune 600 kPa (6 at), capacitate pina la 0,5 m3/min	h-ut	10,3200	149,00	1 537,70

1	2	3	4	5	6	7
	340601	Pistoale-pulverizatoare	h-ut	10,3200	30,00	309,60
		<b>2. Lucrari de montaj</b>				
8	10-04-088-01	Радиостанция УКВ связи абонентская мощность, до 15 Вт: стационарная	set			613,97
	1	Muncitor	h-om	10,0000	57,66	576,60
	1011925	Tabla	kg	0,2000	12,92	2,58
	1139406	Nitroemail	kg	0,5000	67,50	33,75
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare	kg	0,0400	26,00	1,04
9	10-03-056-03	Наладка радиоканала дуплексного	buc			1 602,28
	1	Muncitor	h-om	21,4000	57,66	1 233,92
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0400	354,19	368,36
10	10-08-003-03	Блок питания и контроля	buc			297,88
	1	Muncitor	h-om	5,0000	57,66	288,30
	1012206	Dibluri din masa plastica	10 buc	0,3000	6,00	1,80
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	59,85	7,78
11	10-06-034-19	Ввод абонентский или групповой с установкой коробок или АЗУ со столба или стойки на стену	buc			237,49
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
	1100040	Izolatori liniari de pivoti, tip "ТФ-12"	100 buc	0,3000	45,00	13,50
	1109160	Cirluje	kg	0,0420	54,00	2,27
	5009096	Cutie de ramificare	buc	1,0000	35,00	35,00
	5009755	Set de materiale de montare	100 buc	0,0100	80,00	0,80
	5009826	Dispozitiv de stringere de conexiune	100 buc	0,0200	45,00	0,90
	5070733	Cablu de transmisiune cu doi conductori	1000 m	0,0060	7 500,00	45,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,3800	65,00	24,70
12	08-02-407-3	Труба по установленным конструкциям, по опоре с креплением скобами, диаметр, мм, до: 50	100 m			4 608,67
	1	Muncitor	h-om	47,4000	57,66	2 733,00
	1011924	Electrozi	kg	1,0500	42,77	45,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	10,0000	7,00	70,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	20,00	16,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,0000	4,00	40,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	167,78	114,00
	1109105	Prulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	60,00	39,00
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	20,00	82,00
	5009081	Punti de conexiune	buc	8,0000	2,50	20,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,9100	205,00	186,67
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	30,8000	10,00	308,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	98,49	632,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,9100	354,19	322,33
13	Preturi de piata	Стоимость трубы стальной d=50mm	m			54,53
	252121670050	Teva de otel d=50mm	m	1,0000	54,53	54,53
14	08-02-148-1	Кабель массой 1 м до 1кг в трубах	100 m			994,33
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	715,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	60,00	0,67
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	65,00	0,33
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	20,00	0,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	205,00	80,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	354,19	138,00
15	10-01-055-03	Кабель, масса 1 м до 1 кг, по стене бетонной, металлоконструкций	100 m			2 714,22
	1	Muncitor	h-om	42,5000	57,66	2 450,56
	1100198	Fixari	100 buc	3,1200	65,00	202,78
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	35,00	60,89
16	10-04-089-01	Разделка ВЧ коаксиального кабеля СО сплошной изоляцией в разъемы типов БТС, РТС, СР, БС, РС, РД	10 buc			576,60
	1	Muncitor	h-om	10,0000	57,66	576,60
17	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv	m3			68,62

1	2	3	4	5	6	7
		adincime < 0,75 m teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,62
18	TsD01B	Umplutura cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,88
19	08-02-472-1	Заземлитель горизонтальный из стали: круглой диаметром 12 мм в земле	100 m			1 507,75
	1	Muncitor	h-om	19,0000	57,66	1 095,56
	1011924	Electrozi	kg	0,6000	42,77	25,69
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	205,00	28,69
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	98,49	308,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	354,19	49,56
20	08-02-472-8	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из круглой стали диаметром, мм: 8	100 m			2 179,62
	1	Muncitor	h-om	20,1000	57,66	1 158,95
	1011924	Electrozi	kg	0,9000	42,77	38,48
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	7,00	57,38
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	4,00	32,81
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	167,78	335,57
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	20,00	30,00
	5009105	Supportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	205,00	22,57
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	98,49	330,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	354,19	38,95
		<b>3. Utilaj</b>				
21	Preturi de piata	Statie de radio TK370G	buc			2 500,00
	322153001	Statie de radio TK370G	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
22	Preturi de piata	Антенна R-70-7	buc			250,00
	322153003	Антенна R-70-7	buc	1,0000	250,00	250,00
23	Preturi de piata	Аккумулятор А512	buc			850,00
	322153004	Аккумулятор А512	buc	1,0000	850,00	850,00
24	Preturi de piata	Controlor de alimentare si alarma Power	buc			850,00
	322153005	Controlor de alimentare si alarma Power	buc	1,0000	850,00	850,00
25	Рыночные цены	Кабель ТКР-820	m			117,54
	32145009	Кабель ТКР-820	m	1,0000	117,54	117,54

**INTOCMIT**  
**Antreprenor**  
**S.R.L. "Uralis"**

**APROBAT:**  
**Investitor**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.